Serv, Dctenninazinil‘}irigenziﬁ

Trasmessa: %;}0&—
B &I _f%)FZ éﬁﬁj

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Agziata;’ al Registro |OGGETTO:Istituzione di un fondo di
araie

20(0 € 3.500,00da utilizzare per
In data [hO¢ le minute spese per 1’acquisto
N. /{?78, di mater:.:?-le pgr .11; Servizio
I” Mercati e Fiere”

N.Z ?6"‘ SETTORE IX

In data Otﬁﬁfp’{a
' {

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. 2010 Cap. 1995 Imp. (U8

Funz. 11 Serv. 02 Interv.03

IL RAGIONIERE CAPO

L’anno Duemiladieci,il giorno O} | (D del mese di
Settembre,nell 'ufficio del Settore IX, 11 Dirigente
Dott. Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente
Determinazione:




IL DIRIGENTE

- che il Servizio I° del Settore IX é giornalmente chiamato a far fronte a numerosi e frequenti
interventi, aventi quasi sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione ordinaria
(piccoli lavori di falegnameria, idraulica, edili, ed agli impianti elettrici), in tutti gli edifici di
competenza comunale ( Scuole, impianti sportivi, Case popolari, Edifici del terziario, Edifici
storici, Edifici industriali e commerciali, Gabinetti Pubblici) ;

- che a tali interventi si provvede con personale operaio (falegnami, elettricisti ed idraulici)
dipendenti dello stesso Settore o con lausilio di ditte esterne per la fornitura del materiale
occorrente per piccoli interventi di manutenzione ;

- che il servizio necessita quindi, di congrue somme da gestire direttamente per I'acquisto di
materiale che quotidianamente viene utilizzato in tali piccoli interventi di manutenzione
ordinaria e che in dettaglio riguarda:

MATERIALI ELETTRICI :

- Interruttori differenziali magnetotermici, Interruttori magnetotermici, Cavi elettrici, Prese,
Spine, Neon, Lampade, Fari, Morsetteria, Supporti, Contattori , Piccola utensileria, efc...:

MATERIALI IDRAULICI :

- Raccorderia, Rubinetteria, Scaldacqua elettrici, Autoclavi, Sfere autoclavi, Serbatoi, Pompe;
Galleggianti,Press control , Piccola utensileria, etc.. .;

MATERIALI PER FALEGNAMERIA :

- Vit e bulloni, Tasselli, Colla, Legname (mensole, tavole etc..), Staffe, Supporti, Vetr,
Maniglie, Toppe, Utensileria minuta.

Vista la Delibera di G.M n.327 del 22/07/2010 con la quale viene aumentato quanto previsto al

punto 4 della Delibera di G.M n.249 de! 03/06/2010 spostando il limite del Settore IX da
€ 60.000 a € 120.000 ;

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilitd Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formalita di cui al'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto l'art.47 comma 1lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1) Istituire un Fondo Speciale di € 3.500,00 - da spendere sotto la diretta responsabilita del

Dirigente con capacitd di spesa unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di
Economata vigenti nelt Comune di Ragusa;

2) Imputare la spesa complessiva prelevandola come segue:
€. 3.500.00 alla Funz.11 , Serv. 02 , Interv.03 (Cap 1995 Imp. {9 t% ) Bil.2010;
3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fatture al Servizio finanziario
competente, che curera l'emissione del mandato, entro 30 gg. dalla data della

medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che la prestazione e/o Ia
fornitura é avvenuta regolarmente.

4) Dare atto che , con cadenza bimestrale, saranno rendicontate all’Organa di revisione
le spese sastenute .

Si autorisza il jprelievo dal Cap. 199%

DEIL SETTORE X1 IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

ti Distefano Dott.Ing. Michele Scarpull
! oz "/_,LR&E,\ .
/ - A
/ f. g

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici:RAGIONERTIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Dott.Ing Michele S¢aspulla
AT Gg\ M/
i b h14) B
S ) - |
‘ g

Per presa visione:

fi Direttore G e 11 Sindaco
Ragusa, i




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art.151,4°comma del TUEL.

Ragusa fo o%&olo

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

W=

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa......f..ﬁ...SF_.]I:..zmg | IL MESSO COMUNALE
mmgeﬁmssﬁgg/
\‘ enia Fran

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su
indicato periodo di pubblicazione e cioe dalf.§. e nyn-
a1.2.0.SEL 2000 eSEm
RagusaZﬁSEszg

IL MESSO COMUNALE




